
Uchwała NrV/38/19
Rady Gminy Wiżajny

z dnia 19 czerwca 2019 roku
w sprawie zmiany budżetu gminy na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d i c” ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art 242, art. 258 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finannsach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 869).

Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy:

1) Zwiększyć dochody o kwotę - 1 198 294,00 zł oraz zmniejszyć dochody o kwotę - 978 992,- zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

2) Zwiększyć wydatki o kwotę - 255 754,00 zł oraz zmniejszyć wydatki o kwotę - 24 187,- zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Plan budżetu po dokonanych zmianach wynosi:

1. Dochody budżetu gminy w wysokości -12 290 901,00 zł, z tego:

dochody bieżące w wysokości - 10 851 796,00 zł, 
dochody majątkowe w wysokości 1 439 105,00 zł.

2. Wydatki budżetu gminy w wysokości - 12 535 461,80 zł, z tego:

wydatki bieżące - 10 143 252,80 zł, 
wydatki majątkowe - 2 392 209,00 zł.

§31.  Deficyt budżetu w wysokości - 244 560,80 zł, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
planowanego do zaciągnięcia kredytu długoterminowego w kwocie - 232 295,80 zł oraz wolnych 
środków z lat ubiegłych w wysokości - 12 265,- zł.
2. Spłata kredytów w kwocie - 415 900,20 zł z planowanego do zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego.

§ 4. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości - 660 461,00 zł oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości - 415 900,20 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§ 5. Zadania inwestycyjne realizowane w roku 2019 otrzymują brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 
do niniejszej uchwały.

§ 7. Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Unii 
Europejskiej, otrzymują brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.

§8.1.  Ustala się dochody w kwocie - 34 280,- zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie - 44 625,- zł na realizację zadań określonych w gminnym 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz określonych w gminnym 
programie przeciwdziałania narkomanii.

2. Ustala się dochody w kwocie - 2 500,- zł i wydatki w kwocie - 2 500,- zł związane z realizacją zadań 
określonych ustawą Prawo ochrony środowiska w rozdziale 900.90001.

3. Ustala się dochody w kwocie - 274 600,- zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, które przeznacza się na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi określonych ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach przeznaczeniem na 
realizację ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie w wysokości - 279 439,- złotych.



§ 9 Traci moc § 6 do Uchwały Nr IV/34/19 z dnia 28 marca 2019 roku w sprawie zmian budżetu gminy 
na 2019 rok.

§ 10. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy stanowi załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 11. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.

Przewodniczący Rady,Gminy 

Walenty Wajefko



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr V/38/19 

Rady Gminy Wiżajny 
z dnia 19 czenwca 2019r.

Rodzaj zadania:
Zmiana planu dochodów budżetu gminy Wiżajny na 2019 rok 
Własne

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

400 W ytw a rza n ie  i za o p a try w a n ie  w  e n e rg ię  e le k tryczn ą , gaz  i w odę 370 8 00 ,00 0 ,00 7 00 ,00 371 5 00 ,00

w  tym  z ty tu łu  d o ta c ji i ś ro d k ó w  na  f in a n so w a n ie  w y d a tk ó w  na  rea lizac ję  zadań  
finan so w an ych  z u d z ia łe m  ś ro dkó w , o  k tó rych  m o w a  w  art. 5 ust. 1 p k t 2 i 3

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

40002 D osta rczan ie  w o d y 370 8 00 ,00 0 ,00 7 00 ,00 371 5 0 0 ,0 0

w  tym  z  ty tu łu  d o ta c ji i ś ro d k ó w  na  f in a n so w a n ie  w y d a tk ó w  na  re a lizac ję  zadań  
fin an so w an ych  z  u d z ia łe m  ś ro d kó w , o  k tó rych  m o w a  w  art. 5 ust. 1 p k t 2 i 3

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

0920 W p ływ y z p o zo s ta łych  o d se te k 300 ,00 0 ,00 7 00 ,00 1 0 0 0 ,0 0

600 T ra n spo rt i łą c z n o ś ć 0 ,00 0 ,00 25 ,0 0 25 ,00

w  tym  z  ty tu łu  d o ta c ji i ś ro d k ó w  na  fin a n so w a n ie  w y d a tk ó w  na  re a lizac ję  zadań  
fin an so w an ych  z  u d z ia łe m  ś ro dkó w , o  k tó rych  m o w a  w  art. 5 ust. 1 pk t 2 i 3

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

60016 D rogi pub liczne  g m in n e 0 ,00 0 ,00 25 ,0 0 25 ,00

w  tym  z ty tu łu  d o ta c ji i ś ro d k ó w  na  f in a n so w a n ie  w y d a tk ó w  na rea lizac ję  zadań  
finan so w an ych  z  u dz ia łem  ś ro d kó w , o  k tó rych  m o w a  w  art. 5 ust. 1 p k t 2 i 3

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

0690 W p ływ y z  różnych  o p ła t 0 ,00 0 ,00 25 ,0 0 25 ,00

750 A d m in is tra c ja  p u b liczna 3 7 80 ,00 0 ,00 28 ,00 3 8 08 ,00

w  tym  z  ty tu łu  d o ta c ji i ś ro d k ó w  na  fin a n so w a n ie  w y d a tk ó w  na re a lizac ję  zadań  
fin an so w an ych  z  u d z ia łe m  ś ro dkó w , o  k tó rych  m o w a  w  art. 5 ust. 1 p k t 2 i 3

0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,0 0

75023 U rzędy gm in  (m ia s t 1 m ia s t na p raw a ch  pow ia tu ) 0 ,00 0 ,00 28 ,00 2 8 ,0 0

w  tym  z ty tu łu  d o ta c ji i ś ro d k ó w  na  f in a n so w a n ie  w y d a tk ó w  na re a lizac ję  zadań  
fin an so w an ych  z  u d z ia łe m  ś ro dkó w , o  k tó rych  m o w a  w  art. 5 ust. 1 p k t 2 i 3

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

0690 W p ływ y z  różnych  o p ła t 0 ,00 0 ,00 28 ,0 0 28 ,00

754 B ezp ie cze ńs tw o  p u b lic z n e  i o ch ro n a  p rze c iw p o ża ro w a 0,00 0 ,00 32  0 00 ,00 32 0 00 ,00

w  tym  z ty tu łu  d o ta c ji i ś ro d k ó w  na  f in a n só w a n ie  w y d a tk ó w  na re a lizac ję  zadań  
fin an so w an ych  z u d z ia łe m  ś ro dkó w , o  k tó rych  m o w a  w  art. 5 ust. 1 pk t 2 i 3

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

75412 O cho tn icze  s tra że  p o ża rn e 0 ,00 0 ,00 32  0 00 ,00 32  0 0 0 ,0 0

w  tym  z  ty tu łu  d o ta c ji i ś ro d k ó w  na  f in a n so w a n ie  w y d a tk ó w  na re a lizac ję  zadań  
fin an so w an ych  z  u d z ia łe m  ś ro dkó w , o  k tó rych  m o w a  w  art. 5 ust. 1 pk t 2 i 3

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0



2710
D otac ja  ce lo w a  o trzym a na  z  ty tu łu  p o m o c y  fin a n so w e j u d z ie lan e j m ię d zy  je d n o s tk a m i 
sam orządu  te ry to ria ln e go  na  d o fin a n so w a n ie  w ła sn ych  za da ń  b ie żą cych 0 ,0 0 0 ,00 32  0 00 ,00 32  000 ,00

756 D ochody od osób  p raw nych , od  o s ó b  fiz y c z n y c h  i od inn ych  je d n o s te k  n ie p o s ia d a ją cych  
o sobow ośc i p raw ne j o ra z  w yd a tk i z w ią za n e  z  ich  pobo rem

2 138 8 63 ,00 0 ,00 1 5 12 ,00 2 140 375 ,00

w  tym  z ty tu łu  do tac ji i ś ro d kó w  na fin a n s o w a n ie  w yd a tkó w  na  re a liza c ję  za da ń  
fin an so w an ych  z u dz ia łem  ś ro dkó w , o  k tó rych  m o w a  w  art. 5 ust. 1 p k t 2 i 3

0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00

75615
W p ływ y  z p oda tku  ro lnego , pod a tku  leśn e g o , p oda tku  od  czyn n o śc i c yw iln o p ra w n ych , 
p oda tków  i o p ła t loka lnych  od o s ó b  p raw n ych  i innych  je d n o s te k  o rg a n iza cy jn ych

521 5 44 ,00 0 ,00 12,00 521 5 56 ,00

w  tym  z  ty tu łu  do tac ji i ś ro d kó w  na f in a n so w a n ie  w yd a tkó w  na  re a liza c ję  za da ń  
fin an so w an ych  z  udz ia łem  ś ro dkó w , o  k tó rych  m o w a  w  art. 5 ust. 1 p k t 2  i 3

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00

0910 W p ływ y  z o dse tek  od n ie te rm in ow ych  w p ła t z  ty tu łu  p od a tkó w  i o p ła t 0 ,00 0,00 12,00 12,00

75616
W p ływ y  z p oda tku  ro lnego, pod a tku  leśn e g o , p oda tku  od  sp a d k ó w  i d a ro w izn , p od a tku  od 
czynnośc i cyw iln o -p ra w nych  o raz  p o d a tkó w  i o p ła t loka lnych  od  o s ó b  f iz yczn ych

701 8 51 ,00 0 ,00 500 ,00 702  3 51 ,00

w  tym  z ty tu łu  dotac ji i ś ro dkó w  na f in a n so w a n ie  w yd a tkó w  na  re a liza c ję  za da ń  
fin an so w an ych  z  udz ia łem  ś rodków , o  k tó rych  m ow a  w  art. 5 ust. 1 p k t 2 i 3

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

0910 W p ływ y  z odse tek  od n ie te rm in ow ych  w p ła t z  ty tu łu  p od a tkó w  i o p ła t 2 00 ,00 0 ,00 500 ,00 700 ,00

75618
W p ływ y  z innych  op ła t s ta n o w ią cych  d o ch o d y  je d n o s te k  sa m orzą d u  te ry to r ia ln e g o  na 
podstaw ie  us taw

4 2  2 80 ,00 0 ,00 1 000 ,00 4 3  2 80 ,00

w  tym  z ty tu łu  do tac ji i ś ro dkó w  na  f in a n so w a n ie  w yd a tkó w  na  re a liza c ję  za da ń  
finan so w an ych  z udz ia łem  ś rodków , o  k tó rych  m ow a  w  art. 5 ust. 1 p k t 2  i 3

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00

0690 W p ływ y  z różnych  op ła t 0 ,00 0 ,00 1 000 ,00 1 000 ,00

801 O św ia ta  i w ycho w a n ie 38 2 10 ,00 0 ,00 149 520 ,00 187 730 ,00

w  tym  z  ty tu łu  do tac ji i ś ro dkó w  na  f in a n so w a n ie  w yd a tkó w  na  re a liza c ję  za da ń  
finan so w an ych  z udz ia łem  ś rodków , o  k tó rych  m ow a  w  art. 5 ust. 1 p k t 2  i 3

0 ,00 0 ,00 149 520 ,00 149 520 ,00

80101 S zko ły  podstaw ow e 0,00 0 ,00 149 520 ,00 149 5 20 ,00

w  tym  z  ty tu łu  dotac ji i ś ro dkó w  na  f in a n so w a n ie  w yd a tkó w  na re a liza c ję  za da ń  
finan so w an ych  z  udz ia łem  ś rodków , o  k tó rych  m ow a  w  art. 5 ust. 1 p k t 2 i 3

0 ,0 0 0 ,00 149 520 ,00 149 5 20 ,00

2707
Ś rodk i na do fin a n sow a n ie  w ła sn ych  za da ń  b ieżą cych  gm in , p o w ia tó w  (z w ią z k ó w  gm in , 
zw ią zkó w  pow ia tow o-gm innych , zw ią z k ó w  pow ia tów ), sa m o rzą d ó w  w o je w ó d z tw , 
pozyskane  z innych  źróde ł

0 ,00 0 ,00 149 520 ,00 149 520 ,00

900 G ospoda rka  kom una lna  i o ch ro n a  ś ro do w iska 339 8 00 ,00 0 ,00 6 70 ,00 340  4 70 ,00

w  tym  ż  ty tu łu  dotac ji i ś ro dkó w  na fin a n so w a n ie  w yd a tkó w  na re a liza c ję  za da ń  
finan so w an ych  z  udz ia łem  ś rodków , o  k tó rych  m ow a  w  art. 5 ust. 1 p k t 2  i 3

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00

90001 G ospoda rka  śc iekow a  i ochrona  w ód 62  5 00 ,00 0 ,00 100,00 62 6 00 ,00

w  tym  z  ty tu łu  do tac ji i ś ro dkó w  na fin a n so w a n ie  w yd a tkó w  na re a liza c ję  za da ń  
finan so w an ych  z  udz ia łem  ś rodków , o  k tó rych  m ow a  w  art. 5 ust. 1 p k t 2  i 3

0 .00 0 ,00 0,00 0,00

0920 W p ływ y  z pozosta łych  odse tek 100,00 0 ,0 0 100,00 200 ,00



90002 G o sp o da rka  o dp a d am i ko m un a lnym i 274  8 00 ,00 0,00 5 00 ,00 275  3 0 0 ,0 0

w  tym  z  ty tu łu  d o ta q i i ś ro d kó w  na  f in a n so w a n ie  w yd a tkó w  na rea lizac ję  zadań  
fin a n so w a n ych  z u dz ia łem  ś ro d kó w , o  k tó rych  m o w a  w  art. 5 ust. 1 pk t 2 i 3

0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,0 0

0920 W p ływ y  z  p o zo s ta łych  o d se tek 2 00 ,00 0,00 5 00 ,00 7 0 0 ,0 0

90095 P o zo s ta ła  d z ia ła ln o ść 0 ,00 0,00 7 0 ,0 0 7 0 ,0 0

w  tym  z  ty tu łu  do tac ji i ś ro d kó w  na  fin a n so w a n ie  w y d a tk ó w  na rea lizac ję  za da ń  
fin a n so w a n ych  z u dz ia łem  ś ro dkó w , o  k tó rych  m o w a  w  art. 5 ust. 1 p k t 2  i 3

0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,0 0

0690 W p ływ y  z  ró żnych  op ła t 0 ,00 0,00 7 0 ,0 0 7 0 ,0 0

bieżące razem: 7 539 800,00 0,00 184 455,00 7 724 255,00

w  tym  z  ty tu łu  d o ta c ji i ś ro d k ó w  na  fin a n so w a n ie  w y d a tk ó w  na  rea lizac ję  za da ń  
fin a n so w a n ych  z u dz ia łem  ś ro dkó w , o k tó rych  m o w a  w  art. 5 ust. 1 pk t 2 i 3

0 ,00 0,00 149 5 20 ,00 149 5 2 0 ,0 0

majątkowe

600 T ra n sp o rt i łą czn o ść 974 0 00 ,00 -974  0 00 ,00 963 8 39 ,00 9 63  8 3 9 ,0 0

w  tym  z  ty tu łu  d o ta c ji i ś ro d k ó w  na  f in a n so w a n ie  w y d a tk ó w  na  rea lizac ję  za da ń  
fin a n so w a n ych  z u dz ia łem  ś ro dkó w , o  k tó rych  m ow a  w  art. 5 ust. 1 pk t 2 i 3

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

60016 D rog i p u b lic zn e  gm in n e 974 0 00 ,00 -974  000 ,00 963 8 3 9 ,0 0 9 63  8 3 9 ,0 0

w  tym  z  ty tu łu  d o ta c ji i ś ro d k ó w  na  fin a n so w a n ie  w y d a tk ó w  na  rea lizac ję  za da ń  
fin a n so w a n ych  z  u dz ia łem  ś ro dkó w , o k tó rych  m o w a  w  art. 5 ust. 1 pk t 2 i 3

0 ,00 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

6320
D otac je  c e lo w e  o trzym a ne  z  bud że tu  p ań s tw a  na in w e s tyc je  i za ku p y  in w e s tycy jn e  
re a lizow a n e  p rze z  g m in ę  na  p o d s ta w ie  po ro zu m ień  z  o rg a n a m i a d m in is tra c ji rzą do w e j

974  000 ,00 -974  000 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

6350
Ś rodk i o trzym a n e  z  p ań s tw o w ych  fu n d u szy  ce lo w ych  na fin a n so w a n ie  lub  
d o fin a n so w a n ie  ko sz tó w  re a lizac ji in w e s tyc ji i za k u p ó w  in w e s tycy jn ych  je d n o s te k  sek to ra  
fin a n s ó w  p ub licznych

0 ,00 0,00 963  8 39 ,00 963  8 3 9 ,0 0

900 G o sp o d a rka  ko m un a lna  1 o ch ro n a  ś ro do w iska 235 2 66 ,00 0,00 50 0 00 ,00 285  2 6 6 ,0 0

w  tym  z  ty tu łu  do tac ji i ś ro d k ó w  na fin a n so w a n ie  w y d a tk ó w  na  rea lizac ję  za da ń  
fin a n so w a n ych  z  u dz ia łem  ś ro dkó w , o  k tó rych  m o w a  w  art. 5 ust. 1 pk t 2 i 3

235  2 66 ,00 0 ,00 50 0 00 ,00 285  2 6 6 ,0 0

90095 P ozo s ta ła  d z ia ła ln o ść 235  2 66 ,00 0 ,00 50 0 00 ,00 285  2 6 6 ,0 0

w  tym  z ty tu łu  do tac ji i ś ro d kó w  na fin a n so w a n ie  w y d a tk ó w  na rea lizac ję  za da ń  
fin a n so w a n ych  z  u dz ia łem  ś ro dkó w , o k tó rych  m o w a  w  art. 5 ust. 1 pk t 2 i 3

235  2 66 ,00 0 ,00 50 0 00 ,00 285  2 6 6 ,0 0

6257
D otac je  ce lo w e  w  ram ach  p ro g ra m ó w  fin a n so w ych  z  u dz ia łem  ś ro dkó w  e u ro p e js k ic h  o raz  
ś rodków , 0 k tó rych  m ow a  w  art. 5 ust. 3 pk t 5 lit. a i b u s taw y, lub  p ła tn o śc i w  ram ach  
budże tu  ś ro d k ó w  e u ro p e jsk ich , re a lizo w a n ych  p rzez  je d n o s tk i sa m orzą d u  te ry to r ia ln e g o

235  2 66 ,00 0 ,00 50 0 0 0 ,0 0 285  2 6 6 ,0 0

majątkowe razem: 1 399 266,00 -974 000,00 1 013 839,00 1 439 105,00

w  tym  z  ty tu łu  do ta c ji i ś ro d kó w  na f in a n so w a n ie  w yd a tkó w  na re a lizac ję  za da ń  
fin a n so w a n ych  z  u dz ia łem  ś ro d kó w , o  k tó rych  m ow a  w  art. 5 ust. 1 pk t 2 i 3

235  2 66 ,00 0 ,00 50 0 00 ,00 285  2 6 6 ,0 0



Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8
bieżące

751 U rzędy nacze lnych  o rg a n ó w  w ła d zy  p aństw ow e j, ko n tro li i o c h ro n y  p raw a  o raz  
sądow n ic tw a

21 741 ,00 -4  992 ,00 0,00 16 7 4 9 ,0 0

w  tym  z  ty tu łu  dotacji i ś ro d kó w  na  fin an so w an ie  w y d a tk ó w  na  re a liza c ję  za da ń  
finan so w an ych  z udz ia łem  ś ro dkó w , o  k tó rych  m o w a  w  art. 5 ust. 1 pk t 2  i 3

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

75113 W yb o ry  d o  P a rlam en tu  E u rop e jsk ie g o 21 034 ,00 -4  9 92 ,00 0,00 16 0 42 ,00

w  tym  z  ty tu łu  dotac ji i ś ro d kó w  na  fin an so w an ie  w y d a tk ó w  na  re a liza c ję  zadań  
fin an so w an ych  z udz ia łem  ś ro dkó w , o  k tó rych  m o w a  w  art. 5 ust. 1 p k t 2 i 3

0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00

2010
D otac je  c e lo w e  o trzym a ne  z  b udże tu  p aństw a  na  re a liza c ję  za da ń  b ie żą cych  z zak resu  
adm in is trac ji rządow e j o raz  inn ych  zadań  z leco n ych  g m in ie  (zw ią zko m  g m in , zw ią zko m  
p ow ia tow o-gm innym ) us taw am i

21 0 34 ,00 -4  9 92 ,00 0 ,00 16 0 42 ,00

bieżące razem: 3 132 533,00 -A 992,00 0,00 3 127 541,00

w  tym  z  ty tu łu  dotac ji i ś ro d kó w  na  fin an so w an ie  w y d a tk ó w  na re a liza c ję  za da ń  
finan so w an ych  z u dz ia łem  ś ro dkó w , o  k tó rych  m o w a  w  a rt. 5 ust. 1 pk t 2  i 3

0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

Ogółem: 12 071 599,00 -978 992,00 1 198 294,00 12 290 901,00

w  tym  z ty tu łu  d o tac ji i ś ro d k ó w  na f in a n s o w a n ie  w y d a tk ó w  na rea liza c ję  zadań  
f in an so w an ych  z  u d zia łem  ś ro d k ó w , o  k tó ryc h  m o w a w  a rt. 5  ust. 1 p k t 2 i 3

235  266 ,00 0,00 199 520 ,00 4 3 4  7 86 ,00

Przewodniczący Rady (?miny 

Walenty Watr



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr V/38/19 

Rady Gminy Wiżajny 
z dnia 19 czerwca 2019r.

Rodzaj:
Zmiana planu wydatków budżetu gminy Wiżajny na 2019 rok

Własne

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zm ianą Zmiana Po zm ian ie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 456 810,00 -4 350,00 452 460,00

40002 Dostarczanie wody 456 810,00 -4 350,00 452 460,00

4260 Zakup energii 120 000,00 -4 350,00 115 650,00

600 Transport i łączność 2 174 030,00 2 839,00 2 176 869,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 114 030,00 -10 161,00 2 103 869,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 964 030,00 -10 161,00 1 953 869,00

60095 Pozostała działalność 60 000,00 13 000,00 73 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 13 000,00 73 000,00

630 Turystyka 0,00 2 500,00 2 500,00

63095 Pozostała działalność 0,00 2 500,00 2 500,00

2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 0,00 2 500,00 2 500,00

750 Administracja publiczna 1 524 013,00 435,00 1 524 448,00

75011 Urzędy wojewódzkie 55 836,00 1 000,00 56 836,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 500,00 1 000,00 7 500,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 337 756,00 -565,00 1 337 191,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 600,00 -565,00 3 035,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 97 156,00 32 000,00 129 156,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 95 856,00 32 000,00 127 856,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 950,00 32 000,00 46 950,00

801 Oświata i wychowanie 2 846 427,00 149 520,00 2 995 947,00



80101 Szkoły podstawowe 1 804 008,00 149 520,00 1 953 528,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 59 808,00 59 808,00

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 89 712,00 89 712,00

851 Ochrona zdrowia 34 280,00 10 345,00 44 625,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 32 780,00 10 345,00 43 125,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 10 345,00 30 345,00

852 Pomoc społeczna 533 348,00 4 350,00 537 698,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

117 000,00 4 350,00 121 350,00

3110 Świadczenia społeczne 117 000,00 4 350,00 121 350,00

900 Gospodarka komunalna 1 ochrona środowiska 941 211,00 18 920,00 960 131,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 183 517,00 8 000,00 191 517,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 8 000,00 8 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 274 600,00 4 839,00 279 439,00

4300 Zakup usług pozostałych 231 535,00 4 839,00 236 374,00

90095 Pozostała działalność 412 372,00 6 081,00 418 453,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 -2 919,00 17 081,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 000,00 9 000,00 23 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 202 000,00 20 000,00 222 000,00

92195 Pozostała działalność 16 000,00 20 000,00 36 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00

Razem: 9 171 520,80 236 559,00 9 408 079,80

Rodzaj: Zlecone
D zia ł R o zd z ia ł P arag ra f T re ś ć P rze d  zm ia n ą Z m ia n a Po z m ia n ie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa

21 741,00 -4 992,00 16 749,00



75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 21 034,00 -4 992,00 16 042,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 14 842,00 -6 192,00 8 650,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 287,00 169,00 456,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 028,00 964,00 2 992,00

4410 Podróże służbowe krajowe 415,00 67,00 482,00

Razem; 3 132 374,00 -4 992,00 3 127 382,00

Plan wydatków po wprowadzonych zmianach

P lan  w yda tkó w  
na 2019  rok

Z  te g o

W yda tk i
b ieżące

z tego:

W yd a tk i
m a ją tko w e

z  tego :

in w e s tyc je  i 
za ku p y  

in w e s tycy jn e

w  tym :

w yda tk i
je d n o s te k

budże to w ych .

z  tego :

d o ta c je  na 
za dan ia  b ieżące

ś w ia d cze n ia  na 
rze cz  osób  
fiz yczn ych ;

w y d a tk i na 
p rog ra m y 

fin a n s o w a n e  z 
u dz ia łem  

ś rodków , 0 
k tó rych  m o w a  w  
art. 5 ust. 1 p k t 2 

i 3

w y p ła ty  z 
ty tu łu  

po rę cze ń  i 
g w a ra n c ji

o b s łu g a  d ługu

na p rog ra m y 
fin a n s o w a n e  z 

u dz ia łem  
ś rodków , 0 

k tó rych  m o w a  w  
art. 5 ust. 1 p k t 2 

i 3,

w yn a g ro d z e n ia  i 
sk ład k i od  n ich  

n a licza ne

w yd a tk i 
z w ią za n e  z 

re a liza c ją  Ich 
s ta tu to w ych  

zadań-
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

12 303 8 94 ,80 9 951 5 24 ,80 6  233  7 72 ,80 4  0 29  2 20 ,00 2 2 0 4  5 52 ,80 186 000 ,00 3 4 5 8  6 65 ,00 0 ,00 0 ,00 73 0 87 ,00 2 352  370 ,00 2 3 52  3 70 ,00 282  318 ,00

-24  187,00 -14  026 ,00 -7  2 69 ,00 0 ,0 0 -7  2 69 ,00 0,00 -6  7 57 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 -10 161,00 -10  161 ,00 0 ,00

255  754 ,00 205  754 ,00 51 8 84 ,00 1 1 33 ,00 50 7 51 ,00 0,00 4  3 50 ,00 149 5 20 ,00 0 ,00 0,00 50 0 00 ,00 50 0 00 ,00 0 ,00

12 535  461 ,80 10 143 252 ,80 6  278  3 87 ,80 4  030  3 53 ,00 2 248  0 34 ,80 186 000 ,00 3 4 56  2 58 ,00 149 5 20 ,00 0 ,00 73 0 87 ,00 2 392  209 ,00 2 3 92  2 09 ,00 282  318 ,00

Przewodniczący R adom iny  

Walenty Watśjko



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr V/38/19 

Rady Gminy Wiżajny 
z dnia 19 czenwca 2019 roku

P rzychody  i rozcho dy  budżetu  w 2019 roku

Lp. Treść §
Plan

na 2019 rok

1 2 3 4

1. Dochody w tym: 12 290 901,00

- dochody bieżące 10 851 796,00

- dochody majątkowe 1 439 105,00

2. Wydatki w tym: 12 535 461,80

- w/ydatki bieżące 10 143 252,80

- wydatki majątkowe 2 392 209,00

3. Wynik budżetu - 244 560,80

Przychody ogółem; 660 461,00

1.
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej

§903 0,00

2. Sprzedaż papierów wartościowych (obligacje) §931 0,00

3. Przychody z prywatyzacji majątku gminy §944 0,00

4. Wolne środki §950 12 265,00

5. Spłaty pożyczek udzielonych §951 0,00

6. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym §952 648 196,00

7. Nadwyżka z lat ubiegłych §957 0,00

Rozchody ogółem: 415 900,20

1. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej §963 0,00

2. Wykup papierów wartościowych §982 0,00

3. Pożyczki udzielone §991 0,00

4. Spłaty otrzymanych kredytów §992 415 900,20

5. Lokaty §994 0,00

6. Rozchody z tytułu innych rozliczeń §995 0,00

Przewodniczący Rady Gminy 

Walenty W ^ k o



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr V/ 38/19 

Rady Gminy Wiżajny 
z dnia 19 czerwca 2019 roku

Plan zadań in w e s ty cy jn ych  do rea l izac j i  w 2019 roku

Lp. Dział Rozdział paragraf Nazwa zadania inwestycyjnego
Rok budżetowy 

2019

1 2 3 4 5 6

1. 400 40002 6060 Zakup urządzenia do odczytywania stanu 
wodomierzy 12 000,00

2. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr 101519B 
Okliny- Mauda w km 0+000 -  2+390 1 953 869,00

3. 600 60095 6050
Opracowanie dokumentacji technicznej na 
modernizację drogi gminnej w miejscowości 
Dzierwany

73 000,00

4. 900 90001 6050 Korekta projektu na modernizacje 
oczyszczalni ścieków 8 000,00

4. 900 90015 6050
Wydatki inwestycyjne dotyczące spłaty rat za 
wykonaną w 2012 roku modernizację 
oświetlenia ulicznego w Wiżajnach

12 022,00

5. 900 90015 6050 Dokończenie wykonania oświetlenia 
drogowego w miejscowości Mierkinie 8 000,00

6. 900 90095 6050
Przygotowanie dokumentacji na wykonanie 
instalacji fotowoltaicznych, placu zabaw oraz 
siłowni terenowej

23 000,00

7. 900 90095 6057
6059

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej 
przy Szkole Podstawowej w Wiżajnach

235 266,00 
47 052,00

Razem: 282 318,00

8. 921 92195 6050 Przygotowanie projektu na budowę 
pomieszczeń na potrzeby biblioteki gminnej 20 000,00

Ogółem: 2 392 209,00

Przewodniczący
C3.

Walenty Wi



Załącznik Nr 5 
do Uchwały NrV/38/19 

Rady Gminy Wiżajny 
z dnia 19 czenwca 2019 roku

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących 
z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności w 2019 roku

L .p . P ro je k t

K a te g o r ia
in te rw e n c ji

fu n d u szy
s tru k tu r a ln y c h

K la s y fik a c ja  (d z ia ł, 
ro z d z ia ł, §)

W y d a tk i w  o k re s ie  
re a liz a c ji P ro je k tu  
(c a łk o w ita  w a r to ść  

P ro je k tu )

w  t vin:

Ś ro d k i z  b u d ż e tu  
k ra jo w eg o

ś r o d k i  z  b u d ż e tu  
U E

1 2 3 4 5 6 7

1. Wydatki majątkowe - ogółem: 282 318,00 47 052,00 235 266,00

Program:
„Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego. Regionalny Program Operacyjny Województwa 
Podlaskiego na lata 2014-2020
VIII: Infrastruktura dla usług użyteczności publicznej

8.6: inwestycje na rzecz rozwoju lokalnego priorytet inwestycyjny 9.4: Inwestycje dokonywane 
w kontekście strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność.

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej przy Szkole Podstawowej w Wiżajnach

Oś priorytetowa :

Działanie:

Nazwa projektu:

Razem wydatki: 9 0 0 . 9 0 0 9 5 2 8 2  3 1 8 ,0 0 4 7  0 5 2 ,0 0 2 3 5  2 6 6 ,0 0

§ 6057 235 266,00 0,00 235 266,00

§ 6059 47 052,00 47 052,00 0,00

1. Wydatki bieżące - ogółem: 149 520,00 0,00 149 520,00

Program: Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014 - 2020

III oś priorytetowa Cyfrowe kompetencje społeczeństwa

3.1.Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych 

„Kompetencje cyfrowe drogą do sukcesu”

Oś priorytetowa :

Działanie :

Nazwa projektu:

Razem wydatki: 8 0 1 . 8 0 1 0 1 1 4 9  5 2 0 ,0 0 0 ,0 0 1 4 9  5 2 0 ,0 0

§ 4217 59 808,00 0,00 59 808,00

§ 4307 89 712,00 0,00 89 712,00

PrzewodnicMcy Rarjy-Gminy 

Walenty'



Załącznik Nr 6 
do Uchwały Nr V/38/19 

Rady Gminy Wiżajny 
z dnia 19 czenwca 2019 roku

Cześć opisowa do zmian budżetu gminy na 2019 rok:

1. Zwiększono dochody majątkowe w wysokości - 50 000,- refundacja wydatków ze środków 
budżetu DE za wykonaną inwestycję w 2018 roku pn. „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej 
przy hali sportowej i Szkole Podstawowej w Wiżajnach".

2. Zwiększono dochody z wpływów z różnych opłat oraz odsetek od nieterminowych wpłat 

podatków i opłat lokalnych ogółem - 2 935,- zł oraz zmniejszono dochody bieżące - 4 992 zł.

3. W rozdziale drogi publiczne gminne przeniesiono dochody pomiędzy paragrafami dotyczące 

środków na przebudowę drogi Okliny - Mauda jednocześnie zmniejszając je o kwotę -10 161,- zł, 

o taką samą kwotę został również zmniejszony plan wydatków inwestycyjnych na ten cel. /w planie 

dochodów była ujęta dotacja w wysokości - 974 000,- zł, po podpisaniu umowy o dofinansowanie 

inwestycji kwota ta wynosi - 963 839,- zł/.

4. Zwiększono dochody i wydatki w wysokości - 32 000,- zł - dofinansowanie na zakup sprzętu 

ratowniczo - gaśniczego i umundurowania dla jednostek OSP.

5. Zwiększono dochody i wydatki bieżące o kwotę - 149 520,- zł dotacja na realizację projektu 

w ramach środków unijnych pn. „Kompetencje cyfrowe drogą do sukcesu”.
6. Zwiększono plan wydatków inwestycyjnych w wysokości - 50 000,- zł:

- na przygotowanie projektu dotyczącego modernizacji budynku na potrzeby biblioteki - 20 000 zł,
- przygotowanie projektu na wykonanie placu zabaw oraz siłowni w terenie - 9 000,- zł,

- korekta projektu na modernizację oczyszczalni ścieków - 8 000,- zł,

- wydatki w zakresie przebudowy dróg -13 000,- zł.

7. Wprowadzono plan wydatków na dotację dla policji - 2 500,- zł.

8. Zwiększono plan wydatków w dziale administracja publiczna - 1 000,- zł oraz zmniejszono o kwotę
- 565,- zł.

9. W dziale urzędu naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa zmniejszono plan wydatków omyłkowo zawyżony o kwotę - 4 992,- zł.

10. Zwiększono plan wydatków na wypłatę zasiłków celowych ze środków budżetu gminy 

w wysokości - 4 350,- zł /przeniesiono plan wydatków z rozdziału dostarczanie wody/.

11. W dziale ochrona zdrowia zwiększono wydatki w wysokości -10 345,- zł /niewykorzystane 
środki w 2018 roku w zakresie przeciwdziałanie alkoholizmowi/.

12. W rozdziale gospodarka odpadami zwiększono plan wydatków o kwotę - 4 839,- zł

/są to niewykorzystane środki wynikające z rozliczenia w zakresie odpadów komunalnych z lat 
ubiegłych/.

13. Na zwiększenie wydatków bieżących zawartych w punkcie 11 i 12 angażuje się wolne środki 

z lat ubiegłych w wysokości - 12 265,- zł oraz zmniejszono plan wydatków w dziale gospodarka 
komunalna pozostała działalność - 2 919,-zł.

Przewodnic^a^ R a i^  Gminy 

Walenty Wał^ko


